
APSTIPRINĀTS 

ar Latvijas Nacionālās sporta padomes 

 2011.gada 28.aprīļa 

sēdes protokolu Nr.2 

 

 

Kārtība, kādā Latvijas Nacionālā sporta padome izskata un saskaņo sporta 

federāciju pieteikumus par pasaules un Eiropas čempionātu  

finālsacensību organizēšanu Latvijā 

 

 

I. Vispārīgs jautājums 

 

1. Kārtība nosaka Sporta likuma noteiktajā kārtībā atzīto sporta federāciju 

(turpmāk – sporta federācija) pieteikumu par pasaules un Eiropas čempionātu 

finālsacensību (turpmāk – sporta sacensības) organizēšanu Latvijā (turpmāk – 

pieteikums) izskatīšanu un saskaņošanu Latvijas Nacionālajā sporta padomē 

(turpmāk – Padome). 

 

II. Pieteikuma iesniegšanas kārtība 
 

2. Lai saskaņotu sporta sacensību organizēšanu Latvijā, sporta federācija 

ne vēlāk kā vienu gadu pirms sporta sacensību norises pirmās dienas, un ne 

vēlāk kā līdz iepriekšējā kalendāra gada 1.novembrim, ievērojot šīs kārtības 

3.punkta nosacījumu, Padomes sekretariātam iesniedz pieteikumu, kurā norāda 

ziņas par sporta federāciju, plānotajām sporta sacensībām un sadarbības 

partneriem (pielikums). Pieteikumam pievieno: 

2.1. sporta federācijas pieteikuma projektu iesniegšanai starptautiskajai 

sporta organizācijai par sporta sacensību organizēšanu Latvijā; 

2.2. informāciju par starptautiskās sporta organizācijas izvirzītajām 

prasībām sacensību organizēšanai, pievienojot attiecīgus dokumentus; 

2.3. pašvaldības saskaņojuma vēstuli, kuras administratīvajā teritorijā tiks 

organizētas sporta sacensības. Ja plānots sporta sacensības organizēt vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās, sporta federācija iesniedz visu 

pašvaldību saskaņojuma vēstules; 

2.4. provizorisku ieņēmumu un izdevumu tāmi, lai nodrošinātu sporta 

sacensību organizēšanu Latvijā, pievienojot dokumentus, kuri apliecina tāmē 

iekļauto pozīciju pamatotību; 

2.5. informāciju par iespējamo sporta federācijas piesaistīto papildu 

finansējumu no citiem avotiem, lai nodrošinātu sporta sacensību organizēšanu; 

2.6. informāciju un aprēķinus par iespējamo ekonomiskās attīstības 

veicināšanu attiecīgajā administratīvajā teritorijā un valstī kopumā saistībā ar 

sporta sacensību organizēšanu. 

 



2 

3. Pieteikumu Padomes sekretariātam sporta federācija iesniedz pirms 

pieteikuma iesniegšanas attiecīgajai starptautiskai sporta organizācijai, lai 

pretendētu uz sporta sacensību organizēšanu Latvijā.  

 

4. Iesniedzot pieteikumu steidzamības kārtībā sporta federācija norāda 

steidzamības iemeslus, tos pamatojot. Ja steidzamības iemesli nav pietiekami 

pamatoti, pieteikumu un tam pievienotos dokumentus izvērtē vispārējā kārtībā. 

 

5. Padomes sekretariāts 10 darbdienu laikā pēc pieteikuma un tam 

pievienoto dokumentu saņemšanas informē sporta federāciju par pieteikuma 

tālāku virzību. 

 

6. Ja Padomes sekretariāts, izvērtējot sporta federācijas iesniegtos 

dokumentus, konstatē, ka nav iesniegta šīs kārtības 2.punktā noteiktā 

informācija vai tajā konstatēti citi trūkumi, Padomes sekretariāts nosūta 

attiecīgajai sporta federācijai rakstisku pieprasījumu sniegt precizētu 

informāciju. Precizēto informāciju sporta federācija sniedz 10 darbdienu laikā 

pēc Padomes sekretariāta pieprasījuma nosūtīšanas dienas. 

 

7. Ja sporta federācija 10 darbdienu laikā nesniedz precizēto informāciju, 

Padomes sekretariāts pieteikumu nevirza izskatīšanai Padomē, par to 

informējot sporta federāciju. 

 

III. Pieteikuma vērtēšanas kārtība 

 

8. Padomes sekretariāts izvērtē pieteikuma un tam pievienoto dokumentu 

saskaņošanas lietderību (nepieciešamību un piemērotību), tai skaitā noskaidrojot 

un izvērtējot šādus apstākļus: 

8.1. pieteikumā iekļautās informācijas pamatotību par sporta sacensībām 

(statuss, plānotais dalībnieku skaits, plānotais sportistu skaits, plānotais skatītāju 

skaits kopā pa visām dienām, TV nodrošinājums sporta sacensību laikā, sporta 

bāzes esamība un tās atbilstība sporta sacensību organizēšanas prasībām, u.c.); 

8.2. iepriekšējo pieredzi attiecīga līmeņa sporta sacensību organizēšanā 

pēdējos piecos gados (t.sk., Padomei iesniegto sporta federācijas atskaiti par 

iepriekš organizētajām sporta sacensībām); 

8.3. sporta federācijas iepriekš noslēgto līgumsaistību par valsts budžeta 

līdzekļu izlietojuma izpildi. Jā šādi līgumi nav noslēgti, tiek uzskatīts, ka sporta 

federācijai nav neizpildītu līgumsaistību; 

8.4. iepriekš Padomē saskaņoto sporta sacensību organizēšanai piešķirto 

valsts budžeta līdzekļu izlietojumu (ja sporta federācijai valsts budžeta līdzekļi 

iepriekš tikuši piešķirti); 

8.5. sporta federācijas nodokļu parādu esamību/neesamību; 

8.6. ieņēmumu un izdevumu tāmes precizitāti un tāmē iekļauto pozīciju 

pamatotību; 



3 

8.7. nepieciešamā valsts līdzfinansējuma apjomu un valsts līdzfinansējuma 

nodrošinājuma perspektīvas; 

8.8. sporta federācijas un sadarbības partneru ieguldījumu sporta sacensību 

organizēšanā un dažādu resursu piesaisti to finansēšanai; 

8.9. ar sporta sacensību organizēšanu saistīto iespējamo ieguvumu 

ekonomiskās attīstības veicināšanā attiecīgajā administratīvajā teritorijā un valstī 

kopumā. 

 

9. Padomes sekretariāts pēc pieteikuma un tam pievienoto dokumentu 

izvērtēšanas sniedz Padomei priekšlikumus par sporta sacensību organizēšanas 

saskaņojumu vai atteikumu saskaņot sporta sacensību organizēšanu, nosūtot tos 

Padomes locekļiem elektroniski vai virzot izskatīšanai Padomes sēdē. 

 

IV. Padomes sekretariāta sniegto priekšlikumu izskatīšana un atzinuma 

sniegšana  

 

10. Padome pēc Padomes sekretariāta priekšlikumu saņemšanas par sporta 

sacensību organizēšanu saskaņo tās vienā no šādiem veidiem: 

10.1. ar Padomes rakstisku atzinumu, kurā ietverta norāde uz saskaņojuma 

vai atteikuma piešķiršanu sporta sacensību organizēšanai, ja sporta federācijas 

pieteikumā ir lūgts piešķirt valsts finansējumu sporta sacensību organizēšanai;  

10.2. ar Padomes priekšsēdētāja rakstisku atzinumu, kurā ietverta norāde uz 

saskaņojuma vai atteikuma piešķiršanu sporta sacensību organizēšanai, ja sporta 

federācijas pieteikumā nav lūgts piešķirt valsts finansējumu sporta sacensību 

organizēšanai; 

10.3. ar Padomes priekšsēdētāja rakstisku atzinumu, kurā ietverta norāde uz 

saskaņojuma vai atteikuma piešķiršanu sporta sacensību organizēšanai, ja sporta 

federācijas pieteikumā ir lūgts jautājumu izskatīt steidzamības kārtībā. 

 

11. Ja sporta federācija pieteikumā nav lūgusi piešķirt valsts finansējumu 

sporta sacensību organizēšanai vai pieteikumā ir lūgusi jautājumu izskatīt 

steidzamības kārtībā, Padomes sekretariāts pēc pieteikuma un tam pievienoto 

dokumentu izvērtēšanas elektroniski nosūta Padomes locekļiem atzinuma 

projektu par sporta sacensību organizēšanas saskaņojumu vai atteikumu 

saskaņot sporta sacensību organizēšanu.  

 

12. Ja piecu darbdienu laikā pēc šīs kārtības 11.punktā minētā atzinuma 

projekta nosūtīšanas dienas Padomes sekretariāts nav saņēmis Padomes locekļu 

vairākuma iebildumus pret sagatavoto atzinuma projektu, atzinuma projekts 

uzskatāms par saskaņotu. Padomes sekretariāts pēc tam, kad Padomes 

priekšsēdētājs ir parakstījis sagatavoto atzinumu, nosūta to attiecīgajai sporta 

federācijai. 

13. Ja sporta federācija pieteikumā ir lūgusi jautājumu izskatīt steidzamības 

kārtībā un piešķirt finansējumu sporta sacensību organizēšanai, tad Padomes 



4 

locekļi lemj par sporta sacensību organizēšanas saskaņojumu vai atteikumu 

saskaņot sporta sacensību organizēšanu šīs kārtības 11.punktā noteiktajā kārtībā, 

nelemjot jautājumu par finansējuma piešķiršanu. Jautājumu par finansējuma 

piešķiršanu izskata Padomes sēdē pēc Izglītības un zinātnes ministrijas Finanšu 

piešķiršanas sportam komisijas (turpmāk – Finanšu komisija) sniegtajiem 

priekšlikumiem. 

 

14. Ja sporta federācijas pieteikumā ir lūgts piešķirt valsts finansējumu 

sporta sacensību organizēšanai, Padomes sekretariāts pēc pieteikuma un tam 

pievienoto dokumentu izvērtēšanas informē Finanšu komisijas sekretariātu par 

nepieciešamā finansējuma apmēru un sniedz Padomei priekšlikumus par 

saskaņojuma vai atteikuma piešķiršanu sporta sacensību organizēšanai. Padomes 

sekretariāta iesniegtie priekšlikumi tiek izskatīti Padomes sēdē. 

 

15. Finansējuma pieprasījumu sporta sacensību organizēšanai izvērtē 

Finanšu komisija Izglītības un zinātnes ministrijas iekšējos normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. Finanšu komisijas sekretariāts informē Padomes sekretariātu 

par Finanšu komisijas sagatavotajiem priekšlikumiem par valsts budžeta 

līdzekļu sadalījumu sporta sacensību organizēšanai. 

 

16. Padome izskata jautājumu par sporta sacensību saskaņošanu vienlaikus 

ar Finanšu komisijas iesniegtajiem priekšlikumiem par gadskārtējā valsts 

budžeta likumā paredzēto Izglītības un zinātnes ministrijas pamatbudžeta 

programmas 09.00.00 „Sports” apakšprogrammas 09.04.00 „Sporta būves”, 

apakšprogrammas 09.09.00 „Sporta federācijas un sporta pasākumi” un 

apakšprogrammas 09.21.00 „Augstas klases sasniegumu sports” finanšu līdzekļu 

(dotācijas) sadalījumu. 

 

17. Padome atsaka sporta sacensību organizēšanas saskaņošanu, ja: 

17.1. sporta federācija pēc šīs kārtības 6.punktā minētā pieprasījuma 

saņemšanas nav iesniegusi precizēto informāciju; 

17.2. Padome ar balsu vairākumu neatbalsta sporta sacensību organizēšanu.  

 

18. Padome ar balsu vairākumu var pieņemt lēmumu, kādā apmērā un 

kādām finansējuma pozīcijām piešķirams finansējams sporta sacensību 

organizēšanai. Padome var noteikt, ka finansējums piešķirams pa daļām. 

Padomei ir tiesības pieņemt lēmumu par atteikumu piešķirt finansējumu. 

 

19. 10 darbdienu laikā pēc Padomes sēdes Padomes sekretariāts sagatavo 

atzinumu par sporta sacensību organizēšanas saskaņojumu vai atteikumu 

saskaņot sporta sacensību organizēšanu, kā arī lēmumu par piešķiramā 

finansējuma apmēru (ja sporta sacensības plānotas kārtējā budžeta gadā). 

 



5 

20. Divu nedēļu laikā pēc starptautiskās sporta organizācijas lēmuma par 

tiesību piešķiršanu organizēt sporta sacensības saņemšanas sporta federācija 

iesniedz Padomes sekretariātam lēmuma kopiju. 

 

21. Ja Padome ir saskaņojusi sporta sacensību organizēšanu Latvijā, bet 

sporta sacensību organizēšana nav paredzēta kārtējā gadā, kad saņemts Padomes 

atzinums par saskaņojuma piešķiršanu, tad sporta federācija finanšu 

pieprasījumu sporta sacensību organizēšanai iesniedz līdz kārtējā gada 

1.novembrim Izglītības un zinātnes ministrijas iekšējos normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā, tam pievienojot Padomes atzinuma kopiju par saskaņoto 

sporta sacensību organizēšanu un  starptautiskās sporta organizācijas lēmuma 

kopiju par tiesību piešķiršanu organizēt sporta sacensības Latvijā. 

 

22. Lai nodrošinātu objektīva lēmuma pieņemšanu, Padomei ir tiesības no 

sporta federācijas pieprasīt papildu informāciju par iesniegto pieteikumu un 

uzaicināt uz Padomes sēdi sporta federācijas pārstāvi prezentēt un aizstāvēt savu 

pieteikumu. 

 

23. Neskaidru vai strīdīgu jautājumu gadījumā Padome var pieprasīt 

informāciju no valsts un pašvaldību iestādēm, Sporta likumā noteiktajām sporta 

organizācijām, starptautiskām sporta organizācijām un citām personām. 

 

24. Nepieciešamības gadījumā Padomei ir tiesības pieaicināt ekspertus, 

kuriem ir padomdevēja tiesības. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

pielikums 

 

PIETEIKUMS 

 

1.SADAĻA - ZIŅAS PAR  SPORTA FEDERĀCIJU  

 

1.1. Pretendents 

 
Pilns sporta federācijas 

nosaukums 
  

 

Par sporta sacensību 

organizēšanu atbildīgā 

struktūrvienība (ja attiecināms)  

  

 Juridiskā adrese   

 
Pasta adrese (ja atšķiras no 

juridiskās adreses) 
  

 Reģistrācijas numurs    

 Tālrunis   

 Fakss   

 E-pasta adrese   

 Mājas lapa   

 Vadītāja vārds, uzvārds   

 Vadītāja amata nosaukums   

 

1.2. Sporta federācijas darbības mērķis un uzdevumi 

(ne vairāk kā 100 vārdi) 

 

1.2. Sporta sacensību organizēšanas koordinators 

 Koordinatora vārds, uzvārds   

 Amata nosaukums   

 Tālrunis, mobilais tālrunis   

 E-pasta adrese   

    

    

 

1.3. Par tehnisko drošību atbildīgā persona 

 Vārds, uzvārds   

 Amata nosaukums   

 Tālrunis, mobilais tālrunis   

 E-pasta adrese   

    

    

 



7 

1.4. Par sabiedrisko kārtību un drošību atbildīgā persona 

 Vārds, uzvārds   

 Amata nosaukums   

 Tālrunis, mobilais tālrunis   

 E-pasta adrese   

    

    

 

 

2.1 Sadarbības partneris (I) 

 Pilns organizācijas nosaukums   

 Juridiskā adrese   

 Reģistrācijas numurs    

 Tālrunis   

 Vadītāja vārds, uzvārds   

 Vadītāja amata nosaukums   

 

2.2. Sadarbības partneris (II) 

 Pilns organizācijas nosaukums   

 Juridiskā adrese   

 Reģistrācijas numurs    

 Tālrunis   

 Vadītāja vārds, uzvārds   

 Vadītāja amata nosaukums   

 

2.3. Sadarbības partneris (III) 

 Pilns organizācijas nosaukums   

 Juridiskā adrese   

 Reģistrācijas numurs    

 Tālrunis   

 Vadītāja vārds, uzvārds   

 Vadītāja amata nosaukums   

 

 

3.SADAĻA – ZIŅAS PAR SPORTA SACENSĪBĀM 

2.SADAĻA –  SADARBĪBAS PARTNERI 
Par katru sadarbības partneri aizpildiet atsevišķu tabulu. 



8 

3.1. Sporta sacensību apraksts  

 

Sporta sacensību nosaukums 

latviešu valodā un attiecīgās 

starptautiskās sporta 

organizācijas oficiālajā valodā 

 

 Sporta sacensību norises vieta  

 
Sporta sacensību laiks (sākuma 

un plānotais beigu laiks) 
 

 
Sporta sacensībās plānotais 

sportistu skaits 
 

 
Sporta sacensībās plānotais 

dalībnieku skaits 
 

 

Sporta sacensībās plānotais 

skatītāju skaits kopā pa visām 

dienām 
 

 
TV nodrošinājums sporta 

sacensību laikā 
 

 

Sporta bāzes esamība un tās 

atbilstība sporta sacensību 

organizēšanai 
 

 

3.2. Papildus informācija par sporta sacensību organizēšanu 

(ne vairāk kā 100 vārdi) 

 

3.3. Sporta federācijas iepriekšējā pieredze attiecīga līmeņa sporta sacensību organizēšanā 

pēdējos 5 gados 

 

 

3.4. Sporta sacensību publicitāte 

Aprakstiet, kā plānots informēt sabiedrību par sporta sacensībām un tās rezultātiem. 

     publikācijas laikrakstos      informācija savā/partneru mājas lapā 

     sižeti radio/televīzijā      ______________________________ 

     vizuālās informācijas izvietošana sporta organizācijās u.c. publiskajās 

telpās______________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

     informācija interneta portālos ______________________________________________ 



9 

4.SADAĻA –  Sporta sacensību organizēšanai nepieciešamais finansējums (tiek aizpildīts, 

ja tiek pieprasīts finansējums no valsts budžeta) 

 Finansējuma kopsumma  LVL  

 

No Izglītības un zinātnes valsts 

budžeta programmas „Sports” 

pieprasītā summa 

 LVL  

 

Līdzfinansējums (pašu līdzekļi, 

vai sadarbības partneru 

ieguldījums) 

 LVL  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


